



پای درس علی(ع)

پای درس علی(ع) ۱۰۰

قرآن را ملاک پندار
گفتار و کردار خود قرار دهید!

امام علی(ع): شما در شمار عمل‌کنندگان به قرآن باشید، از قرآن پیروی کنید، با قرآن خدا را بشناسید، و خویشتن را با قرآن اندرز دهید، و رأی و نظر خود را برابر قرآن مهم کنید، و خواسته‌های خود را با قرآن نادرست بشمارید.

نبخ‌البلاغه– خطبه ۱۷۶

دعوت تشکل‌های فرهنگی و اجتماعی برای حضور باشکوه در تشییع پیکر شهید حججی
جامعه تاریخ‌دانان ایرانی و جامعه اسلامی فرهنگیان در پیام‌های جداگانه‌ای از مردم برای حضور گسترده و باشکوه در مراسم تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم محسن حججی دعوت کردند.

در پیام دعوت بیش از ۱۸۰ نفر از اساتید، پژوهشگران و جامعه تاریخ‌دانان ایرانی از دانشگاهیان برای حضور گسترده در تشییع پیکر شهید محسن حججی آمده است: «در میان گرد و غبار خستگی‌ها و کدورت‌های نسنسته بر دل‌های‌مان، باران زلالی در راه است… بارانی به عظمت کلمه ایثار، بارانی به زیبایی کلمه اخلاص و بارانی به لطف نام مقدس شهیدشهیدی که در بیابان‌های تفت‌دیده شام، راه کربلا را ادامه داد و با لب‌های تشنه چشماهیش را به مواهب دنیا بست.چونان سیدالشهدا بود ا‌د تا سرمان سلامت باشد. شهیدی که دشمن در بی تحقیرش خود با ناخواسته عظمت او را از تقاب عیان نمود. در بخش دیگری از این پیام آمده است: «به خیال حرامی، تصویر دستان بسته‌اش دست و دل ملت ایران را می‌لرزاند اما مردم ما به دقت و فراسمت نظاره نمودند کسی که در تمام تصاویرش چهره‌ای عاطفی و مظلوم دارد چگونه وقت اسیری نزد جلاخان بی‌رحم، چنان صلابتی موخته‌از مکتب امامش روح الله‌نشان می‌دهد که نداعی‌کننده شیری دلیر در میان کفتارانی غریب‌گش است.مردم ما نیک می‌دانند که خججی‌ها مدافع ملتی هستند که خاکشان جزو جغرافیای هدف داعشی است و به گستاخی خاک میهن‌مان را پلک طلق خویش می‌پندارند.

ایسن پیام می‌افزاید: «همه می‌دانند که اگر دولت‌های سوریه و عراق به دست سفاکان داعش می‌افتاد، با دو دولت تروریستی صاحب ارتش و نیروی هوایی و موشک‌های پیشرفته، البته فاقد عقل و شرف شرعی و عرفی و عقلی، _گرچه سیلی محکمی بخورد- اما در حدتاون خویش چنان مُلک ما را به آتش می‌کشیدند که بجای ده‌ها فرزند شهید، هزاران فرزند این مرز و بوم در میان آوارهای آتش و خون پدر و مادر را صدا بزبند و جز ناله و مویه و دود پاسخی نشنوند. مردم ما نیک می‌دانند و بی‌اعتنا به خوبی و بدی تریبون‌ها و سلاطین، در استقبال از شهدا حسامه می‌آفرینند چونان حسامه‌ای خیره‌کننده که برای شهدای غواص آفریند.

در این پیام تصریح شده است: «جایسته است که اهل دانش و تعلیم و تعلم، دوشادوش سبیل خروشان ملت ایران از پیشگامان شرکت در این تشییع خون‌شهمند باشند. درست است که در این عمل مالم و قلم، اقل از خون شهیدم وصف گشته است چرا که عقل و علم، «بیثار مدافع حریم و حرم» می‌آفریند و بی‌عقلی و بی‌علمی، «انتخار داعشی» پس می‌دهد، اما برای استن سبایی خودخواهی و دنیازدگی چه بارانی زلال‌تر از بزم شهید؟! کسی همگی به بزم این رحمت‌ظلی بی‌بختی‌اش، با خدا بخواجهیم به برکت حضور این شهید و به عظمت تمام شهدای مدافع حرم و حرم، دل‌های ما را به هم نزدیک‌تر، قلم‌چاپیمان را منصفانه و عالمانه‌تر و در تلاوم راه خججی‌ها و همه شهدای عزیزمان ثابت قدم‌تر گرداند.»

پیام دعوت جامعه اسلامی فرهنگیان برای حضور باشکوه در مراسم تشییع شهید حججی
جامعه اسلامی فرهنگیان کشور هم در پیامی از همه هموطنان به ویژه فرهنگیان برای حضور در مراسم تشییع شهید حججی دعوت کرد. در این پیام آمده است: در آستانه عید قربان عید بندگی خداوند سبحان و آزمون دشوار سردران در راه شای تعالی بوی عطر یاس ایران اسلامی را فراگرفته و ایبرمردی از دیدار مردان مرد قبول شده در آزمون بندگی خدا بی‌سر بسوی پروردگارش شتافت و مصداق با ایثنا النفس المعطمئنه ارجعی الی ربک در جوار رحمتش آرام گرفت، با همان چهره معصومانه و پاک بی‌باکش عاشقانه رفت تا ایران سراسر غرور و افتخار و عطر شهادت شود.

این پیام می‌افزاید: شهید سرفراز حججی شهیدی است فراتر از مرز ایران و مرزهای ارمنینی شهیدیی انتخاب شده از سوی اهل بیت عصمت و طهارت (س) حججی انتخاب گردید تا با شهادتش جریان انقلاب ولایت جاری و بسیاری در طول تاریخ انقلاب باشد و انقلاب فرزندانی چون حججی تربیت یافته را به رخ جهانیان بکشاند و به شیاطین و مفسدان ستمگر جهان و فتنه گران منطقه بفرماند که انقلاب ایران در جان جوانانش رخنه کرده و خون بهای انقلاب را بر نثار جانتهان می‌پرزاند.

در این پیام تأکید شده است: «انجمن اسلامی جامعه فرهنگیان کشور با حضور در مراسم استقبال و تشییع شهید گرانقدر حججی از هموطنان عزیز به ویژه فرهنگیان و همه دلسوزان نظام دعوت می‌کند در این مراسم معنوی که یقیناً همانند حججی هم مراسم هم پدیده است با حضوری پرشور و شعور به جهانیان بفرمانند که حججی نماینده یک کشور آزاده است.»

در دیدار وزیر دفاع ارمنستان با سفیر و وابسته نظامی جدید ایران در ارمنستان مطرح شد
توسعه همکاری‌های نظامی میان ایران و ارمنستان

وزیر دفاع ارمنستان با سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان و وابسته نظامی جدید جمهوری اسلامی ایران در این کشور دیدار و نسبت به توسعه گسترش همکاری‌های نظامی میان ایران و ارمنستان ابراز امیدواری کرد.

به گزارش ایسنا، ویکن سرکسیان در این دیدار با آرزوی موفقیت برای مهدی هیبت وجدانی، وابسته نظامی جدید جمهوری اسلامی ایران ابراز امیدواری کرد که طی دوره فعالیت وابسته نظامی جدید، همکاری‌های نظامی میان ایران و ارمنستان بیش از گذشته توسعه و گسترش یابد.

در این دیدار طرفین به بررسی مسائل مورد علاقه دو کشور، وضعیت موجود در منطقه و حل و فصل مناقشات پرداختند.

با حضور امیر سبازی صورت گرفت
اعزام «لوند» و «لوان» به آب‌های آزاد
ناوگروه ۴۷ اطلاعاتی، عملیاتی، آموزشی نیروی دریایی ارتش صبح دیروز پس از ۷۶ روز دریانوردی به کشور بازگشت و ناوگروه ۴۸ به آب‌های آزاد اعزام شد.

به گزارش فارس، ناوگروه ۴۷ اطلاعاتی، عملیاتی، آموزشی نیروی دریایی راهبردی ارتش مستشکل از ناوشکن جمهوری اسلامی ایران البرز و ناو پشتیبانی یوشهر پس از ۷۶ روز دریانوردی صبح دیروز در اسکله منطقه یکم این نیرو(بندرعباس) پهلو گرفت.

همچنین طی مراسمی با حضور امیر دریادر سبازی فرمانده نیروی دریایی ارتش، ناوگروه ۴۸ این نیرو مستشکل از ناوشکن «لوند» و ناو پشتیبانی رزمی «لوان» عزام ماورئی به سمت آب‌های آزاد و بین‌المللی شد.



اخبار کشور

سرلشکر باقری در روز پدافند هوایی:

شروع کننده جنگ نیستیم اما زمان و مکان پایان آن با ماست



جمهوری اسلامی ایران در مقابله با هرگونه توطئه و تجاوز برشمرد.

او تأکید کرد: برخورداری از قابلیت‌های ممتاز در طراحی و اجرای طرح‌های پدافند از نقاط حساس، معنادر شبکه دفاعی هوایی کشور به تجاوز پرنده‌های دشمن از تهاجم به دلیل قدرت‌بازدارندگی کشور است، و مظهر بازدارندگی کشور قلمداد و تصریح کرد: عجز دشمن از تهاجم به دلیل قدرت‌بازدارندگی کشور است، و واقع با قاطعیت می‌توان گفت که سپر دفاعی ایران اسلامی، هم اکنون در نقطه‌ای از پیشرفت، استحکام و قابلیت برای واکنش‌های سریع، به موقع و موفق قرار دارد که امکان هرگونه تجاوز و تعرض جبهه دشمن را سلب کرده است.

سرلشکر باقری با یادآوری واکنش قاطع و سرلشکرهای استکباری که بی‌خران و جاهلان در راس قدرت‌های استکباری هستند شاهدیم که جرات و شهادت تهاجم به ایران را ندارند. آنها با اندک اندیشی و غفل خود می‌فهمند تهاجم به ایران نه تنها صرفه‌ای ضعیف‌نیت‌ها و نقش‌آفرینی در شکار سبز کرده گروهک تروریستی جنرالشیطان، این مهم را بیابنگر دست برتر

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

کاش دولت برنامه چگونگی مقابله با تحریم‌ها را ارائه می کرد

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی افزود: انتظار می‌رود وزیر محترم اقتصاد روشن‌ن توضیح بدهند که وضعیت کشور اقتصاد کشور چه مختصاتی دارد و قرار است سال ۱۴۰۰ به کدام نقطه برسیم و در این ۴ سال قدم به قدم فراراست با چه برنامه‌هایی به سمت مطلوب حرکت شود؟

وی تصریح کرد: متأسفانه در برنامه‌های ارائه شده ایشان به نمایندگان مجلس، در موارد متعدد عبارتی که برای «اهداف» آمده است همان عبارات جلیلی، نماینده مقام معظم رهبری در شورای امنیت ملی برگزار شد.

سعید جلیلیی در این جلسه تأکید کرد: رئیس‌جمهور در جلسه رای اعتماد وزرا تغییر شیوه اداره اقتصاد کشور و تغییر بنیانی در شیوه اداره منابع را یک الزام دانستند. آیا این مسائل که خود رئیس‌جمهور بر آن تأکید کرده‌اند، در برنامه وزیر اقتصاد در قالب یک برنامه مشخص قابل ارزیابی آمده است؟

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: اگر امروز بعد از ۴ سال از مذاکره با آمریکا و انعقاد برجام، باز هم دشمنم رو به تحریم‌های جدید آورده است به خاطر این است که فکر می‌کند می‌تواند از این طریق نتیجه بگیرد و زمانی این روند متوقف خواهد شد که در عمل ببیند تحریم‌های اثر است و ما برای مقابله با آنها آماده هستیم، انتظار بود دولت و وزارت اقتصاد برنامه چگونگی مقابله با تحریم‌ها و بی‌اثر ساختن آنها را ارائه می‌کردند.

جلیلی افزود: برای تحقق همین برنامه و سایر برنامه‌های دولت، باید تصور صحیحی از چالش‌های ۴ سال آینده دولت داشته باشیم. از جمله چالش‌های خارجی پیش رو قانون تحریمی HR۳۶۴ آمریکاست که با هدف تأثیر گذاری بر اقتصاد کشور انجام شد. انتظار آن است دولت و وزارت اقتصاد آمادگی لازم را برای مواجهه با این تحریم‌ها در برنامه مورد توجه قرار داده باشند.

سختگویی حوزه علمیه با تأکید بر اینکه رهنمودها و فرمایشات رهبر معظم انقلاب نصب‌العین برنامهریزان و مسئولان حوزه بود، اعلام کرد که مطالبات رهبری و مراجع درباره حوزه‌ها پیگیری و اجرایی می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین عباس رفعتی، سختگویی حوزه‌های علمیه و مشاور عالی حجت‌الاسلام والمسلمین اعرافی در گفت و گو با رسا، ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه به طلاب،

رئیس مجلس آفریقای جنوبی در تهران:

الحاق ایران به نشست بریکس را در دستور کار خود قرار می‌دهیم



جديد سلازنده که دارای ایده‌های پیشرو هستند می‌توانیم نسبت به رشد و توسعه هرچه بیشتر اهتمام داشته باشیم.
خاتم بالکا ام بته با بیان اینکه با ایران از لحاظ وسعت و جمعیت آشنا است، عنوان کرد: ایران در زمینه‌های مختلف از جمله آموزش چه دستاوردهای مهمی داشته است و با موقعیت راهبردی و استراتژیک ایران آشنا هستیم و می‌دانیم رئیس‌جمهور کشورمان نیز طی دیدار با رئیس‌مجلس نمایندگان آفریقای جنوبی با اشاره به حمایت مردم ایران از مبارزات مسردم آفریقای جنوبی به رهبری نلسون ماندلا علیه نژادپرستی، از توسعه و تقویت روابط تهران – پرتوریا طی سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی ابراز خرسندی کرد.

رئیس‌جمهور، نقش پارلمان‌های دو کشور را در توسعه و تقویت همکاری‌های مشترک بسیار مهم خواند و با تأکید بر ضرورت توسعه این همکاری‌ها، گفت: تهران از تقویت بیش از پیش همکاری‌های خود با پرتوریا در حوزه اقتصادی و از جمله معادن و انرژی استقبال می‌کند و آماده همکاری و صدور خدمات فنی و مهندسی به آفریقای جنوبی است. رئیس‌جمهور در ادامه به موضوع گردشگری و اهمیت آن در افزایش رفت و آمد مردم دو کشور اشاره کرد و گفت: با تقویت همکاری‌های مشترک در حوزه گردشگری، مردم دو کشور می‌توانند با فرهنگ و جاذبه‌های طبیعی و تاریخی یکدیگر آشنا شده و این موضوع در استحکام و تقویت همکاری‌ها مؤثر است.

دکتر روحانی همچنین با اشاره به اشتراک‌نظر ایران و آفریقای جنوبی در بسیاری از موضوعات بین‌المللی و منطقه‌ای، همکاری دو کشور و



صفحه ۳
یک‌شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۶
۱۲ دیچه ۱۴۳۸ – شماره ۲۱۷۱۳



هدیه به خوانندگان

شهید سید احمد علی آبادی(ره)، دشمنان اسلام! بداند هر چیزی، فصل و زمان خاصی دارد و الان فصل شکوفایی اسلام است.

اخبار ادبی و هنری

چالش همدردی با «بئینه» علیه سانسور خبری غرب

مردم سرتاسر سرچالش اعلام همدردی با بئینه (کودک پنج ساله یعنی که همه اعضای خانواده‌اش در بمباران سعودی‌ها شهید شدند) را راه‌اندازی کردند.

به گزارش خبرنگار کیهان، درحالی که جنایات رژیم آل سعود علیه مردم یمن همچنان با سسکوت و سانسوسو خبری رسانه‌ها غربی ادامه دارد، مردم جهان از کشورهای مختلف با استفاده از فضای مجازی برای شکستن این سانسور تلاش می‌کنند.

اخیرا در شبکه‌های مختلف اجتماعی تصاویری با هشتک «بئینه چشم انسانیت»(#بئینه_عین_الانسانیه) راه‌اندازی شده است که در آن کاربران تصاویر خود را در حالی که با دست در حال باز کردن چشمان خود هستند منتشر کرده‌اند. مثل کاری که بئینه موقع مصاحبه با رسانه‌ها انجام داد.

خانه بئینه، دختر پنج ساله یعنی توسط بمباران رژیم آل سعود چند روز پیش خراب شد و پدر و مادرش به همراه شش خواهر و برادر او شهید شدند و او تنها بازمانده خانواده است. بعد از اینکه او را از زیر آوار نجات دادند، فیلمی از بئینه منتشر شد در حالی که چشمانش باز کرده و کیود شده بود. بئینه برای دیدن مجبور بود چشم خود را با دست باز نگه دارد.

دور جدید پوشش کتابخوانی که شهید حججی هم در آن فعالیت می‌کرد

آیین افتتاحیه پنجمین دوره پوشش کتابخوانی کتاب و زندگی، به یاد و نام شهید محسن حججی و با محوریت رمان «خیل عشق» امروز برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار کیهان، این مراسم با توجه به اینکه شهید حججی از فعالان پوشش کتاب و زندگی در دوره‌های قبل بود و کارهای توزیع و ترویج کتاب‌ها در شهرستان نجف‌آباد انجام می‌داد، به نام وی نامگذاری شده است. «خیل عشق» که کتاب اصلی این پوشش مطالعاتی است، یک رمان دفاع مقدسی با محوریت زنان و در حال و هوای حرم امام رضاع) است.

این رمان به قلم مریم بصیری نگارش یافته و انتشارات مسجد مقدس جمکران نیز آن را منتشر کرده است.

مراسم آغاز پنجمین پوشش کتابخوانی کتاب و زندگی، ساعت ۱۶ امروز یکشنبه ۱۲ شهریور در نخلستان سازمان اوج برگزار می‌شود. در این مراسم، علی‌محمد مودب قلعه‌شعری را درباره شهید حججی قرائت می‌کند و علی‌اکبر قلیچ نیز یک ترانه را برای مدافعان حرم می‌خواند.

انتقاد یک هنرمند از بی‌توجهی دولت به هنرهای آیینی و سنتی

هنرمند پیشکسوت تئاتر سنتی و آیینی از مسئولی که به‌عزم وی، در گوی در گوش‌های خود پنبه فرو کرده‌اند و نمی‌خواهند بشنوند، انتقاد کرد. داود فتعلی‌بیگی، دبیر علمی جشنواره «برده‌خوانی و نقالی غدیر» در نشست خبری، با اشاره به علاقه مردم به این هنر گفت: خوشبختانه جامعه ما و وزارت علوم جلوه افتاده است؛ چراکه سالهاست ما می‌گوییم چرا یک رشته نمایش‌های آیینی و سنتی داین نمی‌شود تا به صورت اکادمیک آموزش داده شود اما گویی وزارت علوم قبلی کنبه در گوش‌ها پنبه فرو کرده و گوش‌ها نمی‌خواهد بشنود. اگر ما به گذشته برگردیم می‌بینیم که متناسب با شرایط آن دوران، نقال‌ها یا در چهارپا، قهوه‌خانه‌ها یا در گذر کثیف معرکشان را برپا می‌کردند و همین شد تا بعدها این امر به یک سنت تبدیل شد. اما امروزه متناسفانه جایگاه‌های سنتی قنالی دیگر جایگاه‌ایشان را از دست داده‌اند. به عنوان مثال قهوه‌خانه‌ها کوچک شده‌اند و خیلی از آنها به قلیان‌سراها تبدیل شده‌اند و همین‌طور سفره‌خانه‌های سنتی نیز به محل غذاخوری بدل شده‌اند و این نشان می‌دهد ما مثل بسیاری از جاهای دنیا باید برای عرضه به روز هنرهای سنتی خودمان در قلمرو نمایش، مکان‌های ویژه‌ای را اختصاص بدهیم.

در ادامه این نشست، حسن مالم‌بخش، دبیر اجرایی جشنواره «برده‌خوانی و نقالی غدیر» با بیان اینکه جشنواره اسمال در محل میدان امام حسین(ع) که به عنوان میدان آیینی و سنتی شهر تهران شناخته شده، برگزار می‌شود، گفت: تعداد آثار شرکت‌کننده در این جشنواره ۱۱۷ اثر در قالب هنر نقالی است. در این جشنواره ۱۳۱ اثر توسط ۳۱ نقال و برده‌خوان خواهیم داشت.

گفتنی است، دومین جشنواره «قنالی و برده‌خوانی غدیر» از ۱۳ تا ۱۷ شهریور اسمال برگزار خواهد شد. برنامه‌های این جشنواره هربض از ساعت ۱۷ تا ۲۰ اجرا می‌شود.

تولید سریال پویانمایی محمد رسول‌الله(ص)
بزرگترین سریال پویانمایی بخش خصوصی کشور با هدف انعکاس زندگی گهربار حضرت رسول اکرم(ص) تولید خواهد شد. این سریال با بهره‌گیری از حداکثر توانمندی‌های فنی و هنری موجود در کشور و با رویکرد وحدت بین مسلمین جهان تولید خواهد شد.

این سریال با هدف جذب مخاطب عام بازه‌های تاریخی قبل از ولادت پیامبر تا انتهای امامت حضرت علی(ع) را به تصویر خواهد کشید.

تولید این سریال حدود شش سال زمان می‌برد. کار تولید این اثر را استودیو رضوان برعهده دارد اما هنوز کارگردان آن مشخص نشده است.

تبلیغ راهپیمایی اربعین در اروپا و آمریکا توسط مسلمانان

برخی از مسلمانان در اروپا و آمریکا با برگزاری نمایشگاه عکس و فیلم، سعی دارند ضمن معرفی حضرت امام حسین (علیه‌السلام) و راهپیمایی اربعین، آرا مختلف را جذب این نهضت بزرگ کنند. به گزارش تسنیم، اولین نمایشگاه در روتردام هلند، در قلب اروپا برگزار شد. در این نمایشگاه عکس‌هایی که مربوط به راهپیمایی اربعین بود در یکی از مراکز شهر بر روی برد نصب شد تا در معرض دید عمومی قرار گیرد. علربین در مواجهه با عکس‌ها مشتاق می‌شدند تا دقایقی از نمایشگاه دیدن کنند. در خلال این بازدید، افراد داوطلب نیز حضور داشتند و به معرفی امام حسین (علیه‌السلام)، واقعه عاشورا و راهپیمایی میلیونن اربعین می‌پرداختند.

نکته جالب توجه، همراهی مردم و استقبال آنان از نمایشگاه است. بسیاری از آنان دقایق طولانی صرف دیدن نمایشگاه و صحبت با راپویان می‌کردند و بعضی دیگر نیز که اطلاعاتی در این زمینه نداشتند سعی می‌کردند سخنرانی کنند تا بهتر بتوانند بقیه را با این مفاهیم آشنا کنند. نمایشگاه دوم در شهر دالاس آمریکا برپا شد. در این نمایشگاه که با شعار «شعما هم دعوت هستیم؛ آیا این دعوت پاسخ می‌دهید» برگزار شد، تعدادی عکس که مربوط به پیاده‌روی‌های اربعین در سال‌های گذشته بود در معرض دید مردم قرار گرفت. استقبال مردم از این نمایشگاه بی‌نظیر بود و افراد زیادی ضمن بازدید از آن به بحث و گفت و گو با راپویان حاضر پرداختند. نکته جالب استقبال و تشکر مردم از برگزار کنندگان همایش بود. علاوه بر این برنامه سخنرانی و میزگرد و فیلم درباره پیاده‌روی اربعین برگزار شد. همچنین از شبکه تلویزیونی کربلا تی وی عراق هم گروه خبرنگاری به این نمایشگاه آمده است تا ضمن تهیه گزارش، مصاحبه‌های نیز با مردم داشته باشد.